
 آقای دولت چرا بنزین
  لیتری 21هزار تومانی را 

لیتری 600 تومان می‌فروشید؟!

زیاد مقدمه چینی نمی‌کنیم و مستقیماً وارد 
بحث اصلی مان می‌شویم، شخص رئیس جمهور 
و معاون اول ایشان در چندین نوبت طی هفته‌های 
گذشته بر لزوم افزایش قیمت بنزین تأکید کرده‌اند 
و می‌گویند بنزین لیتری 50 هزار تومانی را لیتری 

3هزار تومان نباید فروخت.
قبا هم گفته بودیم که افزایش قیمت بنزین یک 
ضرورت است اما حداقل »12مورد« اصلی در 
زندگی مردم باید پیاده سازی و اجرایی شود تا آن 
موقع بشود راجع به افزایش منطقی قیمت بنزین 

سخن گفت.
اما در کنار این موضوع، دولت حاضر نیست برای 
سفرهای هوایی در کشور که فقط 4 درصد افراد 
جامعه از آن بهره خاص می‌برند قیمت بنزین 
هواپیماها را ساماندهی کند و از پرداخت بی‌رویه 
33هزار میلیارد تومان یارانه به بخش مرفه جامعه 

خودداری نماید.
برای روشن شدن این موضوع با اتکاء به آمارهای 
رسمی موارد زیر را مطرح می‌کنیم تا شاید در 
دولت و وزارت نفت و مسکن و شهرسازی کسی 

پیدا شود و پاسخ سوالات زیر را بدهد؛
1- بر اساس آمارهای رسمی فقط دو میلیون و500 
هزار نفر در سال از حمل و نقل هوایی استفاده می‌کنند. 

یعنی حدود سه تا چهار درصد جمعیت کشور
2- روزانه چهار و نیم میلیون لیتر سوخت در کشور 

صرف حمل‌ و نقل هوایی می‌شود. 
3- براساس صورتحساب‌های مالی پالایشگاه 
اصفهان دولت هر لیتر سوخت هواپیما را ۲۱ هزار 
تومان خریداری می‌کند و لیتری ۶۰۰ تومان به 

شرکت‌های هواپیمایی می‌فروشد!
4-با در نظر گرفتن سوخت ۶۰۰ تومانی، هزینه 
سفر یک و نیم ساعته با توجه به ظرفیت باک 
هواپیما، حدود پنج میلیون تومان برآورد می‌شود 
که با تقسیم بر ۱۲۰ مسافر، سالانه 1چهارده 
میلیون تومان به هر نفر مسافر یارانه تعلق می‌گیرد.
5-  شرکت‌های هواپیمایی همیشه و با هر بهانه‌ای 

تهدید به افزایش قیمت بلیت می‌کنند.
 دولت به منظور کاهش هزینه سفر‌های هوایی 
سالانه ۳۳ هزار میلیارد تومان سوخت یارانه‌ای به 
شرکت‌های هواپیمایی واگذار می‌کند و این یارانه 
به جیب شرکت‌ها که نقشی در توسعه این بخش 

ندارد می‌رود.
6- این یارانه سوخت فقط خرج سفر‌های قشر پر 
درآمد جامعه می‌شود و عموم مردم از آن بی‌بهره‌اند.
7-این در حالی است که شرکت‌های هواپیمایی 
خارجی و هواپیما‌های باری که نقش مهمی 
 در صادرات دارند سوخت را به قیمت آزاد 

تهیه می‌کنند.
8-با این مبلغی که صرف یارانه این صنعت می‌شود، 
اقدامات قابل توجهی از جمله خرید هواپیما‌های 
جوان، تأسیس فرودگاه بین‌المللی، توسعه 
زیرساخت‌های این صنعت و غیره می‌توان انجام داد.
9- با حذف یارانه سوخت هواپیما، می‌توان آن را 
برای توسعه حمل‌ونقل زمینی، بهبود جاده‌ها و 

امکانات جاده‌ای و ریلی استفاده کرد.

 شهید یحیی السنوار همواره 
لباس جهاد بر تن داشت

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران اعلام کرد: شهید 
یحیی السنوار فرمانده‌ای با کفایت و مدبر، مبارز و 
رزمنده‌ای شجاع و حماسه ساز بود که همواره لباس 

جهاد بر تن داشت.
متن پیام به این شرح است:

شهادت عزتمندانه مجاهد سرافراز و فرمانده قهرمان 
»یحیی السنوار« رئیس دفتر جنبش مقاومت اسلامی 
)حماس(، که در راه آرمان و هدف والای آزادی ملت 
مظلوم و مقاوم فلسطین برابر رژیم جعلی صهیونیستی 
شهد گوارای شهادت نوشید را محضر حضرت ولی عصر 
)عجل الله تعالی فرجه الشریف(، ولی امر مسلمین جهان، 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای )مدظله العالی(، 
امت اسامی به ویژه ملت غیور فلسطین و مبارزان 

سرافراز مقاومت، تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.
حضور مستمر در خط مقدم پیکار با استکبار، 
بیش از ۲۵ سال اسارت در زندان‌های صهیونیستی 
تحت آزار و شکنجه‌های پست‌ترین موجودات 
عالم، طراحی و هدایت مدبرانه بسیاری از نبردهای 
تاریخی مقاومت علیه اسرائیل غاصب ازجمله عملیات 
»طوفان الاقصی« که پایانی نزدیک‌تر از موعد را برای 
صهیونیست‌ها نمایان ساخت؛ برگ‌هایی درخشان از 
زندگی مجاهدانه این فرمانده دلاور جبهه مقاومت 
بود که امروز نیز خون پاک و مطهر وی عزم و اراده 
همرزمان شجاع و مخلصش را در مسیر نابودی ظلم و 

تجاوزگری راسخ‌تر می‌نماید.
شهید یحیی السنوار فرمانده‌ای با کفایت و مدبر، مبارز و 
رزمنده‌ای شجاع و حماسه ساز و انسانی مؤمن و وارسته 
بود که همواره لباس جهاد فی سبیل الله بر تن داشت 
و طرح‌ریزی و اقدامات راهبردی و پیچیده عملیاتی وی 
برابر متجاوزین به خاک فلسطین، این چهره درخشان 
مقاومت را طی سالیان متمادی به کابوسی هولناک برای 
صهیونیست‌ها مبدل کرده بود و بدون تردید یاد، نام و 
خاطره مجاهدت‌ها و رشادت‌های این اسطوره مقاومت در 
کنار سایر مجاهدان مخلص جبهه عزت آفرین مقاومت 
اسلامی، در مسیر نابودی باند جنایتکار صهیونیستی ثبت 
و برای نسل‌های آینده سرزمین مقدس فلسطین و امت 

اسلامی الهام بخش و درس آموز خواهد بود.

نکته‌سنج!

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی 
در پیامی خطاب به ملتهای مسلمان و جوانان 
غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان، فرمانده 
»یحیی السنوار« تأکید کردند: جبهه مقاومت 
همانگونه که قبلًا با شهادت برجستگان خود از 
پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین 
توقفی نخواهد داشت باذن‌الله. حماس زنده است 

و زنده خواهد ماند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:.

بسم الله الرّحمن الرّحیم 
ملّتهای مسلمان! جوانان غیور منطقه! مجاهد 
قهرمان، فرمانده یحیی السّنوار، به یاران شهیدش 

پیوست.او چهره‌ی‌ درخشان مقاومت و مجاهدت 
بود؛ با عزم پولادین در برابر دشمن ظالم و متجاوز 
ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او سیلی زد؛ ضربه‌ی 
جبران‌ناپذیر هفتم اکتبر را در تاریخ این منطقه 
به یادگار گذاشت؛ و آنگاه با عزّت و سربلندی به 

معراج شهیدان پرواز کرد.
کسی چون او که عمری را به مبارزه با دشمن 
غاصب و ظالم گذرانده است، سرانجامی جز 

شهادت شایسته‌ی او نیست. 
فقدان او برای جبهه‌ی مقاومت البتّه دردناک 
است، ولی این جبهه با شهادت برجستگانی 
چون شیخ احمد یاسین، فتحی شقاقی، 

رنتیسی و اسماعیل هنیّه از پیشروی باز نماند 
و با شهادت سنوار هم کمترین توقّفی نخواهد 
داشت؛ باذن الله. حماس زنده است و زنده 
خواهد ماند.ما چون همیشه، در کنار مجاهدان 
 و مبارزان بااخاص خواهیم ماند؛ بتوفیق 

من الله و عونه.
اینجانب شهادت برادرمان یحیی السّــنوار را به 
خاندانش، به همرزمانش و به همه‌ی دلبستگان 
را  فقدانش  و  تبریک،  فی‌سبیل‌الله   جهاد 

تسلیت میگویم.
والسّلام علی عباد الله الصّالحین
 سیّدعلی خامنه‌ای؛ ۲۸/۷/۱۴۰۳
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رهبر انقلاب: 

حماس زنده است و زنده خواهد ماند

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان دیروز در 
نشست خبری با خبرنگاران داخلی به پرسش‌های آنها 

پاسخ داد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری 
گفت: بر اساس قانون، انتخابات میان دوره‌ای خبرگان 
رهبری و انتخابات میان دوره‌ای مجلس شورای 
اسامی باید با اولین انتخابات سراسری برگزار شود لذا 
ان‌شاءالله سال بعد همزمان با انتخابات شوراهای شهر 
و روستا، انتخابات میان دوره مجلس خبرگان در دو 
استان خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی و همچنین 
 انتخابات میان دوره مجلس در شهر تبریز برگزار 

خواهد شد. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره اصل ۱۴۱ قانون اساسی 
و استناد برخی به تفسیر ارائه شده از سوی شورای 
نگهبان در سال ۶۰ مبنی بر عدم نیاز به طرح استعفای 
نمایندگان مجلس در صورت انتصاب از سوی رئیس 
جمهور و اصرار مجلس بر لزوم بررسی این استعفا 
در صحن مجلس گفت: تاکنون به صورت رسمی 
استعلامی از شورای نگهبان انجام نشده است اما اگر 
این استعلام به صورت رسمی انجام شود و در حیطه 
 مسئولیت‌های شورای نگهبان باشند ما اظهار نظر 

رسمی می‌کنیم. 
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا لایحه عفاف 
و حجاب قابلیت اصلاح دارد؟ گفت: هر قانونی امکان 
اصلاح دارد و دولت از طریق لایحه و مجلس از طریق 

طرح می‌تواند فرایند لازم را در مجلس طی کند.
طحان نظیف در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره 
بررسی‌های انجام شده در شورای نگهبان درزمینه 
کارآمدی و اجرایی بودن قانون عفاف و حجاب عنوان 
گفت؛ در باره این مصوبه سعی کردیم رویکردهای مختلف 
را بشنویم؛ این مصوبه ۶ مرتبه میان مجلس و شورای 

نگهبان رفت و برگشت داشت حیطه ورود ما در جایی 
است که مغایرت شرعی و قانون اساسی وجود داشته باشد 

و ما وارد مباحث کارشناسی به این معنا نمی‌شویم.
یکی از خبرنگاران درباره سازوکارهای اجرای قانون 
عفاف و حجاب پرسید که سخنگوی شورای نگهبان 
پاسخ داد؛در این خصوص ابهامی وجود ندارد و مصوبه 
جهت طی مراحل بعدی در اختیار مجلس شورای 

اسلامی قرار دارد. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح موضوع بازگشت 
لوایح پالرمو و cft به مجلس و موضع شورای نگهبان در 
این خصوص گفت؛ شورای نگهبان نسبت به این موارد 
در سال‌های گذشته اظهار نظر کرده و الان نسبت به این 
موارد فارغ است. نسبت به پالرمو شورای نگهبان ایرادی 
نداشت و هیئت عالی نظارت مجمع ایراداتی در این 
خصوص مطرح کرده بود. نسبت به cft شورای نگهبان 
ایراداتی داشت که آن هم با اصرار مجلس در آن مقطع 
به مجمع ارجاع شد بنابراین هر دو لایحه در اختیار 
مجمع قرار دارد و اگر پرسشی در این خصوص وجود 

دارد عزیزان مجمع باید پاسخ دهند.
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره اعلام وزارت 
اقتصاد مبنی بر افزایش دو برابری سقف معافیت مالیاتی 
کارکنان دولت گفت: اگر این موضوع در مجلس به 
تصویب برسد ما در شورای نگهبان نسبت به آن اظهار 

نظر خواهیم کرد. 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در ابتدای 
نشست خبری با گرامی‌داشت یاد شهید یحیی السنوار 
رئیس دفتر سیاسی حماس در پی جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی تاکید کرد: او مردانه در مقابل ظلم و 
اشغالگری رژیم صهیونیستی مقاومت کرد و صحنه‌های 
به یاد ماندنی از مبارزات خود در تاریخ پرنور آزادگان و 
ظلم ستیزان نشان داد. این فرمانده اجر عمری رشادت 

و مجاهدت خود را دریافت کرد.

سخنگوی شورای نگهبان:
شورای نگهبان قانون عفاف و حجاب را تأیید کرده است

وزیر کشور با بیان اینکه هیچ طرح عمرانی جدیدی 
بدون تأمین کامل منابع مالی نباید آغاز شود، گفت: 
همه طرح‌های بر روی زمین مانده شهری باید شناسایی 
و براساس اولویت، طبقه‌بندی شود و هیچ طرح عمرانی 

شهری نباید بلاتکلیف بماند.
به گزارش فارس، اسکندر مؤمنی در آئین تودیع و 
معارفه رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و معاونت 
عمرانی وزارت کشور در ابتدای سخنانش، شهادت 
یحیی سنوار را تسلیت گفت و تأکیدکرد: این نحوه 
شهادت اسطوره‌وار بود و سنوارهای بیشتری را در این 

راه شاهد خواهیم بود.
وی با اشاره به پخش فیلم لحظه شهادت یحیی سنوار 
افزود: همه دیدند که وی تا آخرین لحظه حتی پس از 

اتمام آخرین گلوله دست از مبارزه نکشید.
وزیر کشور ضمن قدردانی از زحمات امیر نامی 
در دوره تصدی سازمان مدیریت بحران گفت: با 
پیشنهاد بنده و رأی هیئت وزیران، ساجدی‌نیا با 
رشته تحصیلی مرتبط مدیریت بحران به عنوان 
رئیس سازمان مدیریت بحران انتخاب شد. مؤمنی 
دو موضوع را در سازمان مدیریت بحران با اهمیت 
خواند و گفت: با توجه به تغییر اقلیم با بحران‌های 
مختلفی مواجه خواهیم بود و پیش‌بینی و پیشگیری 
و برنامه‌ریزی صحیح اولویت اصلی این سازمان است.
هیچ طرح شهری نباید روی زمین بمانددر ادامه، 
نژاد معاون سابق  از زحمات جمالی  وزیر کشور 
برای وی در سمت  تقدیر و  عمرانی وزارت کشور 

استانداری اصفهان آرزوی توفیق کرد.
مؤمنی با اشاره به انتصاب مسعود نصرتی به عنوان 
سرپرست معاونت عمرانی وزارت کشور گفت: تسهیل 
قوانین و مقررات که مردم را آزار می‌دهد از اولویت‌های 
این معاونت است و موضوعات حمل و نقل و پسماند 
جزو موضوعات مهمی است که باید به آن رسیدگی شود.

وی تأکید کرد: هیچ طرح عمرانی جدیدی بدون تأمین 
کامل منابع مالی نباید آغاز شود.

وزیر کشور گفت: همه طرح‌های بر روی زمین مانده 
شهری باید شناسایی و براساس اولویت، طبقه‌بندی شود 

و هیچ طرح عمرانی شهری نباید بلاتکلیف بماند.
مؤمنی تأکید کرد: همه طرح‌ها باید تکمیل شود و 

اولویت با طرح‌هایی است که هزینه کمتری دارد.
حسین ساجدی‌نیا رئیس جدید سازمان مدیریت 
بحران نیز در این مراسم گفت: در حوزه امور داخلی 
سازمان تلاش خواهیم کرد تا همکاری و هم‌افزایی 
را با همه مجموعه‌های وزارت کشور و در مرحله دوم 
سایر وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و ادارات داشته باشیم 
تا بتوانیم مأموریت‌های سازمان را به نحو احسن 

دهیم. انجام 
همچنین محمدحسن نامی رئیس پیشین سازمان 
مدیریت بحران نیز ضمن قدردانی از وزیر کشور و 
خوشامدگویی به ساجدی‌نیا، به مهمترین چالش‌های 
پیش روی سازمان مدیریت بحران اشاره کرد و 
 پیشگیری را روح حاکم بر برنامه‌های مدیریت 

بحران دانست. 
مسعود نصرتی سرپرست معاونت عمرانی و توسعه امور 
شهری و روستایی وزارت کشور نیز ضمن تقدیر از حُسن 
اعتماد وزیر کشور، گفت: امروز خدای بزرگ را شاکرم 
که باردیگر در خدمت خانواده بزرگ وزارت کشور هستم 
و امیدوارم بتوانیم با همکاری همه بخش‌ها، شرایط 
بهتری را در حوزه مأموریت‌های کاری برای مردم عزیز 

مهیا کنیم.
وی افزود: وجود ۱۴۰۸ شهرداری، ۳۷۴۰۰ دهیاری 
و ۱۲۳ هزار عضو شورای شهر و روستا و ۳۱ معاون 
عمرانی در سراسر کشور فرصت بسیار ارزشمندی 
را برای ایجاد رونق اقتصادی و اشتغالزایی را در این 

معاونت ایجاد کرده است.

وزیر کشور:
هیچ طرح عمرانی جدیدی بدون تأمین منابع مالی آغاز نشود

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص(:
 احداث بوستان چهارباغ در تهران 
به مراحل پایانی نزدیک می‌شود

کریدور ارتباطی بوستان بزرگ چهارباغ به مصلای امام خمینی )ره( تا فروردین ماه 
۱۴۰۴ آماده بهره‌برداری خواهد بود.

کریدور ارتباطی بوستان بزرگ "چهارباغ" به مصلای امام خمینی )ره( تا فروردین ماه 
۱۴۰۴ آماده بهره‌برداری خواهد بود. این کریدور، که به صورت روگذر بر روی اتوبان 
شهید سلیمانی در حال احداث است، نقش مهمی در اتصال بوستان چهارباغ به اراضی 
مصلی و عباس‌آباد دارد و با پیشرفت‌های اخیر در عملیات اجرایی، یکی از بخش‌های 

حیاتی این ابرپروژه محسوب می‌شود.
‌سیاف‌زاده، مدیر پروژه چهارباغ، اعلام کرد: این روگذر به ابعاد ۵۰ در ۱۰۰ متر، با 
ستون‌های بتنی و عرشه‌ی فلزی ساخته می‌شود. وی اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود 
عملیات ساخت این بخش تا فروردین‌ماه به پایان برسد و شهروندان تهرانی از آن 
بهره‌مند شوند. بوستان »چهارباغ« با وسعتی حدود ۵۰ هکتار در حال احداث است و 
در قالب چهار باغ به نام‌های آفرینش، دانش، ایمان و بهشت طراحی شده است. این 
پروژه که در محدوده بزرگراه‌های شهید همت، شهید سلیمانی و شهید حقانی قرار 
دارد، به همت تلاشگران مؤسسه شهید رجایی هلدینگ راه و شهرسازی و با کارفرمایی 

شهرداری تهران اجرا می‌شود. 
هدف اصلی از احداث این مجموعه، ایجاد فضایی مفرح و معنوی برای استفاده 
شهروندان و میهمانان خارجی است. این پروژه با الهام از مفاهیم فرهنگی و دینی 
طراحی شده و باغ‌های آن شامل المان‌هایی همچون خلقت بشر، نهج‌البلاغه، پیامبر 
اکرم )ص(، قرآن کریم و پنج‌تن خواهد بود. سیاف‌زاده اضافه کرد: علاوه بر فضاهای 
سبز و معنوی، امکانات گسترده‌ای همچون کتابخانه، پارکینگ طبقاتی، و آمفی تئاتر 
نیز در این بوستان در نظر گرفته شده است. وی افزود: یکی دیگر از کارکردهای مهم 
این بوستان، افزایش ظرفیت فضای اقامه نماز عید فطر در مصلی امام خمینی )ره( 
خواهد بود. با اجرای موفقیت‌آمیز این ابرپروژه، تهران صاحب یک فضای منحصر 
به فرد تفریحی و فرهنگی خواهد شد که امکان بهره‌برداری‌های متنوعی را برای 

شهروندان فراهم می‌کند.

 ۲ طرح مجلس برای 
توسعه و ارتقای برنامه هسته‌ای

جمعی از نمایندگان مجلس دو طرح تحت عناوین »توسعه بهره‌برداری 
صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای ایران« و »توسعه صنعت هسته‌ای کشور« 

را تهیه و برای بررسی تقدیم هیئت رئیسه کرده‌اند.
به گزارش تسنیم،  40 تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی 
را تحت عنوان »توسعه بهره‌برداری صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای ایران« 
تهیه و تدوین و جهت سپری شدن مراحل قانونی تقدیم هیئت رئیسه 
پارلمان کردند. طرح مذکور که در 17 ماده تدوین شده در تاریخ 
)یکشنبه 15 مهرماه سال جاری( از سوی هیئت رئیسه مجلس اعلام 
وصول شد و طبق روال بررسی طرح‌ها در قوه مقننه، طرح »توسعه 
بهره‌برداری صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای ایران«  برای بررسی جزئیات 
به کمیسیون انرژی و امنیت ملی و سیاست خارجی و به کارگروه 

هسته‌ای کمیسیون امنیت ارجاع خواهد شد.
بنابراین گزارش، طی دهه‌های گذشته روند هسته‌ای کشور فراز و 
فرودهایی داشته و با تغییر دولت‌ها تصمیمات در این حوزه بسیار 
متفاوت بوده است. از طرفی نیز لازم است تا دستاوردهای هسته‌ای و 
اتمی در زندگی مردم و در اقتصاد کشور بیشتر نمایان شود بنابراین 
تدوین یک قانون خوب در این زمینه ضروری به‌نظر می‌رسد. این طرح 
تهیه شده تا با نظر تمام نمایندگان مجلس شورای اسلامی تکمیل 

شده و به یک قانون جامع و پخته در این زمینه تبدیل شود.
علاوه بر این 63 تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح »توسعه 
صنعت هسته‌ای کشور« را در 17 ماده تهیه و تدوین کرده‌اند و طرح 
مذکور نیز 2 روز بعد در تاریخ )سه‌شنبه 17 مهرماه( از سوی هیئت 
رئیسه اعلام وصول شده و برای بررسی به کمیسیون انرژی و امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ارجاع خواهد شد تا گزارشی از سوی 
اعضا در این باره تهیه و در نهایت گزارش کمیسیون جهت بررسی و 
اعلام نظر تمامی نمایندگان در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه قوه 

مقننه خواهد شد.
لازم به ذکر است که این طرح در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی 
به کمیسیون انرژی قوه مقننه ارجاع و پس از بررسی و تصویب به 
جلسه علنی ارجاع شد و در نوبت طرح قرار گرفت اما با پایان دوره 
گذشته مجلس فرصت رسیدگی و تصویب آن در جلسه علنی قوه 
مقننه فراهم نشد لذا بار دیگر در این مجلس گزارش مصوبه دوره 
گذشته کمیسیون انرژی جهت تسریع در اقدام لازم در دستورکار 

وکلای ملت قرار گرفته است.
در ادامه گزارش فرایند تبدیل این 2 طرح به قانون را با هم می‌خوانیم: 
یکی از ابزارهای قانونی نمایندگان مجلس جمع‌آوری امضاء برای 
تدوین طرح درباره موضوع‌های مختلف از جمله طرحهای اصلاحی 
قوانین عادی و قانون‌گذاری جدید برای موضوعاتی است که خلاء 

قانونی درباره آنها وجود دارد.
چگونگی تدوین یک طرح در مجلس

به گزارش تسنیم، طرح به پیشنهاد نمایندگان مجلس گفته می‌شود که 
آیین‌نامه داخلی مجلس به صراحت درباره نحوه تنظیم طرح‌های مختلف 
توضیحات لازم را ارائه کرده و وکلای ملت می‌توانند با استفاده از این 

ابزار قانونی به راحتی یک طرح را به صحن علنی مجلس ارائه کنند.
بر اساس ماده 127 آیین‌نامه داخلی مجلس طرح‌هاى قانونى با امضاء 
و ذکر نام حداقل پانزده نفر از نمایندگان در مجلس به رئیس جلسه 
تقدیم م‏ىشود و پس از اعلام وصول و قرائت عنوان آن توسط رئیس یا 
یکى از دبیران، در همان جلسه به کمیسیون‏هاى مربوط ارجاع میشود.
طبق ماده 135 آیین‌نامه داخلی مجلس، یک ‌نسخه از کلیه طرح‌ها 
و لوایحى که تقدیم‌ مجلس می‌شود پس از اعام وصول، از طریق 

رسانه‌ها در اختیار عموم قرار می‌گیرد.
این طرحها پس از ارجاع به کمیسیون‏هاى ذی‌ربط چاپ و توزیع و 
نسخه‏اى از آن توسط رئیس براى وزیر یا وزیران مربوط ارسال می‌‌شود. 
طرح‌ها نیز همانند لوایح، باید داراى موضوع و عنوان مشخص بوده و 
دلایل لزوم تهیه و پیشنهاد آن در مقدمه به وضوح درج شود. همچنین 

داراى موادى متناسب با اصل موضوع و عنوان طرح نیز باشد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: جمهوری اسامی 
ایران مسئولیت دو کمیته امنیت دریایی و اقدامات بشر دوستانه آیونز را بر عهده 

دارد و به درستی در حال انجام آن هستیم.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران، در حاشیه برگزاری  رزمایش مرکب دریایی 
آیونز IMEX( ۲۰۲۴ 2024( و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به برکت 
انقلاب اسامی و خون پاک شهدای عزیزمان، جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
متولی امنیت اقیانوس هند، رزمایش مرکب دریایی آیونز را در شمال اقیانوس 
هند برگزار می‌کند. وی با اشاره به حضور نمایندگان کشورهای مختلف در 
این رزمایش گفت: تعدادی از کشورهای عضو آیونز به صورت حضوری با اعزام 

یگان‌های شناوری و ناظر و برخی دیگر به صورت بر خط در این رویداد مهم 
مرتبط با امنیت تجارت دریایی و اقتصاد جهانی حضور دارند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: قطعا در این رزمایش تجارب قابل توجهی 
را به اعضاء منتقل خواهیم کرد که این بخشی از برنامه‌های ابداعی جمهوری 

اسلامی ایران است.
امیر دریادار ایرانی همچنین افزود: نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، امنیت شمال اقیانوس هند را برای کشتیرانی و ناوگان تجاری کشور 
برقرار کرده‌اند و با اقتدار شاهرگ اقتصادی کشور فعال است. همچنین به تمامی 
شناورهایی که در این محدوده تردد دارند، در صورت درخواست کمک و یاری 
خواهیم رساند. وی تأکید کرد: حضور ما در دریاها به خودی خود امنیت‌آفرین 

است و به لطف خداوند متعال، خطوط کشتیرانی در امنیت کامل قرار دارد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: جمهوری اسامی 
ایران مسئولیت دو کمیته امنیت دریایی و اقدامات بشر دوستانه آیونز را بر عهده 

دارد و به درستی در حال انجام آن هستیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
 امنیت شمال اقیانوس هند را 

ارتش و سپاه ‌برقرار کردند

فرهاد خادمی

خبر


